Kompaktspanner
gekapselte Bauform, mit Selbsthaltung, mit Handzustellung
VG/VG2 40 BR2 ZL/ZR
P0018450.D.DOC   Stand: 27.08.2014 BR2 Technische Änderungen vorbehalten
www.tuenkers.de ♦ Tel.: +49 2102 4517-0
Bestellbeispiel:
VG 40 BR2 ZL A10 T12 110°
VG       BR2   Typ
   40:   Kolben Ø
           ZL:   Handzustellung links
   („ZR“ = rechts)
               A10:  Spannarmvariante
                     T12:  Abfragesystem
                            110°: Öffnungswinkel
Bestellschlüssel Tünkers Abfragesysteme:
...T00   Ohne Abfrage
...T12   Induktivabfrage 24 V, 1 Abgang
   mit integrierten LEDs
Bestell-Nr. Handhebel kpl.:
Handhebel kpl. links  = 350426
Handhebel kpl. rechts  = 350405
Erforderlich ist ein 5/3 Wegeventil, Mittelstellung entlüftet.
Weitere technische Informationen entnehmen Sie bitte dem
Datenblatt „VG/VG2 40 BR2“.
Medium: Luft, max. 6 bar, Betrieb mit ölfreier Luft zulässig.
Achtung:
Bei Montage sind unbedingt externe Drosselrückschlagventile
zu verwenden. Diese sind nicht im Lieferumfang enthalten!
Achtung!
max. 6 mm stirnseitig,
max. 10 mm rückseitig
VG 40 BR2 ZL/ZR VG2 40 BR2 ZL/ZR
Stiftlochbohrung
5 mm tief stirnseitig,
8 mm tief rückseitig
„ZL“  „ZR“